
Rytinė finansų rinkų apžvalga – 2013 m. rugpjūčio 1 d. puslapis 1/2

Finansų makleris

Andrius Šuminas

(8 5) 258 2295

■ JAV buvo skelbiami savrbūs makroekonominiai rodikliai;

■ Azijoje akcijų indeksai kyla po JAV sprendimo nekeisti bazinės palūkanų normos;

■ Šįryt sulaukta Vilniaus akcijų biržos bendrovių veiklos rezultatų.

Pasaulyje
Finansų rinkų dalyviai JAV buvo linkę atsargiai pirki rizikingus aktyvus prekybos sesijos pradžioje, tačiau 
rinkos sentimentus blaškė svarbių makroekonominių duomenų srautas. Naujų darbo vietų kūrimo
duomenys rodė, kad bedarbystė šalyje toliau mažėja, o II ketvirčio BVP augimas viršijo ekonomistų 
lūkesčius. Į prekybos sesijos pabaigą JAV FED sprendimas palikti nepakeistą bazinę palūkanų normą
turėjo padėti rinkoms likti saugioje užuovėjoje, tačiau investuotojai ir vėl išsigando galimo monetarinio 
skatinimo programos mažinimo, stumdami akcijų kainas žemyn. Indeksas S&P500 užsidarė ties 1,685.73 
punktais – viso labo 1 punktu žemiau trečiadienio užsidarymo kainos, nors prekybos sesijos metu 
likvidžiausių JAV bendrovių akcijų kainas atspindintis rodiklis pritrūko vos 2 punktų, kad pasiektų 
psichologiškai svarbią 1,700 punktų ribą.

Europos akcijų rinkos gyveno laukimo nuotaikomis ir stipriau reagavo tik pasirodžius ekonomikos 
duomenims iš JAV. Indeksas Stoxx Europe 600 brango 0.1 proc., pasiekdamas 299.58 punktų ribą ir 
užbaigdamas liepos mėnesį didžiausiu mėnesiniu prieaugiu nuo 2011 m. Gerėjantys pramonės ir verslo 
atstovų lūkesčiai bei stabilizavimasis Eurozonos darbo rinkoje leido Europos bendrovėms šiek tiek 
pagerinti II ketvirčio rezultatus, tokiu būdu skatinant kompanijų akcijų brangimą.

Šįryt Azijos regiono akcijų indeksai kyla po vakarykščio FED sprendimo nekeisti bazinės palūkanų normos 
ir ekonominio skatinimo apimčių bei po paskelbto geresnio nei buvo tikėtasi Kinijos gamybos
pasitikėjimo rodiklio. Paskelbta rodiklio reikšmė siekė 50.3, kas indikuoja, kad pramonės sektorius 
plečiasi, kai tuo tarpu buvo tikimasi, kad rodiklio reikšmė sieks 49.8, t.y. traukimąsi. To pasekoje MSCI 
Asia Pacific indeksas 9:17 Lietuvos laiku buvo pasistiebęs 1.3 proc. iki 133.93 punktų. Paskui jį kyla ir 
Japonijos indeksai – Topix padidėjo 2.8 proc., NIKKEI +2.47 proc. Šįryt didžiausios Japonijos 
elektronikos prekių gamintojos Panasonic Corp. akcijos brangsta 6.8 proc. po paskelbto geresnio nei 
analitikai tikėjosi ketvirčio pelno.

Baltijos regione
Pabaltijo akcijų biržose vakar buvo stebėtinai ramu – bendra biržų apyvarta vos pasiekė 0.5 mln. EUR. 
Daugiau nei pusė, t.y. 285 tūks. EUR, pasiekta Talino rinkoje, kurios indeksas OMX Tallinn raudonavo 
0.2 proc. Indekso reikšmei daugiausiai įtakos turėjo Tallink Grupp akcijų kainos kritimas 0.74 proc. iki 
0.938 EUR, perleidus akcijų už 57 tūkst. EUR, bei puse procento pigę Olympic Entertainment Group
vertybiniai popieriai, kurių kaina sugrįžo į 2 EUR lygį. Apyvarta siekė 138 tūkst. EUR, kuri buvo didž iausia 
Pabaltijo birž oje.

Rygos akcijų biržoje apyvarta siekė beveik 30 tūkst. LVL, o indeksas OMX Riga vos pakito – prarado tik 
0.03 proc. Didžiausią apyvartą, sudariusią trečdalį šios biržos prekybos, pasiekė Latvijas Gāze vertybiniai 
popieriai, kurių kaina prekybą pabaigė atsidarymo lygyje ties 6.28 LVL. Antroji aktyviausia bendrovė buvo 
Rīgas kuģu būvētava, kurios kaina kilo 5.41 proc. iki 0.39 LVL lygio, o apyvarta sudarė 4.3 tūkst. LVL. 
Panašiai aktyviai prekiauta ir Olainfarm  vertybiniais popieriais, kurie brango 0.4 proc. ir sugrįžo į 5 LVL 
lygį. Vakar, po aštuonių dienų kilimo maratono, išsikvėpė Latvijas kuģniecība akcijos, fiksuodamos 1.47 
proc. nukritimą iki 0.402 LVL.

Vilniaus rinkoje akcijų suprekiauta už 183 tūkst. EUR, indeksui OMX Vilnius pakylant 0.43 proc. 
Aktyviausiai prekiauta TEO LT akcijomis, nors apyvarta sudarė tik beveik 38 tūkst. EUR. Džiugu matyti 
didesnį kainos atšokimą, po ilgai trukusio pardavėjų spaudimo, kai buvo paskelbti II ketv. veiklos 
rezultatai. Akcijų kaina fiksavo 0.65 proc. prieaugį ir užsidarė ties 0.78 EUR. Šiek tiek mažesnė apyvarta 
pasiekta Agrowill Group vertybiniais popieriais, brangusiais 4.15 proc. iki 0.226 EUR. Lietuvos dujos 
skelbė I pusmečio veiklos rezultatus – pajamos mažėjo 4.56 proc., lyginant su pernai metais, bet pelnas 
prieš apmokestinimą bei grynasis pelnas šiek tiek didėjo. Investuotojai tai įvertino keldami kainą beveik 2 
proc. iki 0.622 EUR, apyvartai pasiekus 28 tūkst. EUR. Pasibaigus akcijų biržos darbo laikui, Utenos
trikotaž as paskelbė veiklos rezultatus: konsoliduoti grupės pardavimai II ketv. didėjo 27 proc., o per 
pusmetį išaugo 41.1 proc. lyginant su tuo pačiu periodu prieš metus. Šįryt rezultatus paskelbė Vilniaus
baldai. Bendrovės pardavimai ir pelnas II ketv. smuko kone pusiau, lyginant su praėjusiais metais dėl 
technologinių pertvarkymų ir asortimento keitimo. Planuojama, kad pardavimai į įprastą lygį sugrįš tik 2014 
metų pradžioje. Apranga paskelbė liepos mėnesio pardavimus, kurie buvo 16.2 proc. didesni, lyginant su 
tuo pačiu laikotarpiu prieš metus. Tai neturėtų nustebinti investuotojų, kurie didesnį dėmesį atkreips į 
ateinančių mėnesių pardavimus, kai į Lietuvos rinką įžengs mažmeninės prekybos konkurentas H&M.

408

409

410

411

412

413

10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

NASDAQ OMX Vilnius

2730

2740

2750

2760

2770

2780

10:00 12:00 14:00 16:00 18:00

Euro stoxx 50

1675

1680

1685

1690

1695

1700

16:30 18:30 20:30 22:30

S&P 500

131

132

133

134

3:00 5:00 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00

MSCI Asia Pacific Indekso 
vertė

Praėjusios 
dienos 
už darymo 
kaina

94%

96%

98%

100%

102%

104%

106%

108%

110%

2013.06.28 2013.07.04 2013.07.10 2013.07.16 2013.07.22 2013.07.28

Baltic Benchmark OMX Tallinn OMX Riga OMX Vilnius

Baltijos šalių indeksai (1 mėn. santykiniai pokyčiai, atskaitos taškas 100%)

413.05  0.39 1.71 16.33 19.44

841.32  0.21 3.05 14.59 30.37

473.34  0.14 7.87 19.56 23.54

634.35  0.17 2.34 15.97 25.73

168.46  0.26 1.21 5.84 13.98

1685.73  -0.01 4.38 18.20 22.59

15499.54  -0.14 3.50 18.28 19.49

3626.37  0.27 5.59 20.10 24.18

1045.26  0.17 5.60 23.07 35.57

1242.49  0.68 6.59 12.47 16.57

2341.37  0.98 4.30 5.94 20.24

556.30  1.72 7.19 12.12 15.51

457.42  0.09 4.88 11.48 16.58

2781.42  0.48 6.06 5.52 19.20

3998.69  0.15 6.14 9.82 20.39

8342.47  0.80 4.49 9.59 23.51

6652.33  0.47 5.46 12.79 16.45

16644.49  0.98 7.66 2.28 19.50

8486.40  0.63 7.33 3.90 26.29

2354.94  0.74 4.49 -1.93 17.97

2349.52  0.99 5.02 -9.04 7.35

18470.98  -0.44 -2.32 1.64 5.34

924.03  0.50 5.48 -11.04 3.32

1327.78  1.10 3.99 -13.05 -3.43

14005.77  2.47 1.11 34.73 62.07

22062.93  0.82 6.06 -2.62 11.31

1920.74  0.35 3.50 -3.82 2.17

1320.60  0.93 4.95 -21.22 -17.63

107.74  0.04 4.60 -3.03 1.68

13.45  0.45 -17.84 -25.36 -29.06

0.34 0.00 1.79 6.56 -49.18

0.40  -0.13 -4.09 -21.99 -45.38

1.32  -0.27 1.42 0.33 7.64

EUR/GBP 0.87  -0.12 1.87 7.53 10.87

USD/JPY 98.67  0.37 -1.04 13.89 26.18

Brent nafta

VIX

EURIBOR

LIBOR USD

EUR/USD

Dienos 
pokytis, %

Skandinavija

JAV

Pavadinimas
Indekso 

vertė
Mėnesio 

pokytis, %
Nuo metų 

pradž ios, %
12 mėn. 

Pokytis, %

Baltijos šalys

Dow Jones

Nasdaq Comp

S&P 500

OMX VILNIUS OMXV

OMX TALLINN OMXT

OMX RIGA OMXR

Auksas

Centrinė ir Rytų Europa

Azija

OMX Helsinki 25

OMX Copenhagen 20

Oslo stock exchange

Europa
DJ Euro STOXX 50

CAC 40

DAX 

MIB

IBEX 35

ATX

Kita

Kospi

OMX Baltic Benchmark

OMX Baltic 10

RTS

Nikkei 225

Hang Seng

FTSE 100

OMX Stockholm 30

WIG20

BUX

PX

Russell 2000

Rytinė finansų rinkų apžvalga
Akcijų prekybos Lietuvoje skyrius – ketvirtadienis, 2013 m. rugpjūčio 1 d.

Dienos
prekyba



Rytinė finansų rinkų apžvalga – 2013 m. rugpjūčio 1 d. puslapis 2/2

2013.07.31
Šalis

Praėjusios dienos svarbiausios makroekonominės 
naujienos

Faktas Prognozė Buvusi reikšmė

EZ Vartotojų kainų indeksas Liepos mėn. 1.6% 1.6% 1.6%

EZ Nedarbo lygis Birželio mėn. 12.1% 12.2% 12.2%

JAV MBA hipotekos paskolų paraiškų skaičius Liepos mėn. -3.7% - -1.2%

JAV
ADP skaičiuojamas užimtų gyventojų, išskyrus 
žemės ūkio ir valstybės sektorius, skaičiaus pokytis

Liepos mėn. 200 tūkst. 180 tūkst. 188 tūkst.

JAV BVP duomenys II ketv. 1.7% 1.0% 1.8%

JAV FED posėdis dėl bazinės palūkanų normos Liepos mėn. 0.25% 0.25% 0.25%

2013.08.01
         Šalis            Laikas

Šiandien skelbiamos svarbiausios makroekonominės 
naujienos

Prognozė Buvusi reikšmė

VOK 10:55 Gamybos užsakymų rodiklis Liepos mėn. 50.3 50.3

EZ 11:00 Gamybos užsakymų rodiklis Liepos mėn. 50.1 50.1

EZ 14:45 ECB posėdis dėl bazinės palūkanų normos Rugpjūčio mėn. 0.5% 0.5%

JAV 15:30 Praėjusios savaitės bedarbystės paraiškų skaičius Sav. 345 tūkst. 343 tūkst.

JAV 17:00 ISM gamybos sektoriaus indeksas Liepos mėn. 52 50.9

Kontaktai:
Marius Ignotas Skyriaus vadovas Marius.Ignotas@swedbank.lt 8 5 258 2505

Agnė Anzelienė Maklerė Agne.Anzeliene@swedbank.lt 8 5 258 2306 

Andrius Šuminas Makleris Andrius.Suminas@swedbank.lt 8 5 258 2295 
Andrej Rodionov Analitikas Andrej.Rodionov@swedbank.lt 8 5 258 2395

Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe
Dėmesio: Ši apžvalga nėra pasiūlymas įsigyti ar perleisti apžvalgoje nurodytas finansines priemones ar finansines priemones nurodytose šalyse bei birž ose. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, 
vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnutinumo ar aktualumo. Pateikta informacija yra parodomojo pobūdžio ir yra 
neapsaugota nuo palyginamumo problemų, dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl 
šios priežasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Duomenų šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.

Sektorius/subsektorius

Apranga Drabužių mažmeninė preky ba 2.52 EUR 1.20 2.02 18.31 36.22 8 1,549                  3,890.50             139.34

Arco Vara Nekilnojamo turto v eikla 1.16 EUR 0.00 -3.33 -26.58 -61.33 4 1,925                  2,253.00             5.50

Baltika Preky ba drabužiais, aksesuarais, prabangos prekėmis 0.93 EUR 0.00 -2.63 61.43 112.16 0 -                    -                    37.74

City  serv ice Aplinkos ir pastatų priežiūra 1.84 EUR 0.00 -1.60 -1.08 -1.60 5 3,100                  5,705.00             58.16

Ekspress Grupp Ž iniasklaida ir leidyba 1.18 EUR 0.00 11.32 11.32 12.38 5 4,662                  5,497.04             35.16

Grigiškės Popieriaus gamy ba 0.61 EUR 0.00 4.85 10.00 8.23 7 4,545                  2,726.77             39.75

Grindeks Farmacija 6.89 LVL -0.14 9.54 51.43 51.76 0 -                    -                    66.04

Harju Elekter Elektronikos prietaisai ir įranga 2.59 EUR 0.00 1.57 -1.89 7.47 8 4,068                  10,539.12            45.07

Inv alda LT Inv esticinė bendrov ė 2.68 EUR 0.00 7.20 36.04 5.51 0 -                    -                    66.55

Latv ijas kugnieciba Naf tos ir dujų laiky mas bei transportav imas 0.40 LVL 0.00 35.81 59.52 43.57 16 5,852                  2,398.06             80.40

LESTO AB Elektros komunalinės paslaugos 0.68 EUR 0.44 4.29 12.77 17.24 7 50                      34.00                  410.68

Lietuv os dujos Dujų komunalinės paslaugos 0.63 EUR 0.48 3.99 -30.71 -33.68 46 2,913                  1,820.63             293.17

Linas Agro Group Žemės ūkio produkcija 0.75 EUR -0.27 2.05 30.70 34.48 22 1,000                  745.00                118.41

Merko Ehitus Staty ba ir inž inerija 6.91 EUR 0.88 5.82 17.12 6.31 5 150                    1,036.50             122.31

Nordecon Staty ba ir inž inerija 1.14 EUR 0.00 3.64 -1.72 -1.72 1 5,000                  5,700.00             35.06

Olainf arm Farmacija 5.07 LVL 1.40 -0.39 37.40 71.86 4 1,250                  6,357.50             71.41

Oly mpic Entertainment Group Kazino ir azart iniai lošimai 2.01 EUR 0.50 9.24 12.92 45.65 46 6,329                  12,691.10            304.17

Panev ėžio staty bos trestas Staty ba ir inž inerija 1.36 EUR 0.74 16.24 46.39 27.10 29 2,410                  3,257.60             22.24

Pieno žv aigždės Maisto gamy ba 2.17 EUR 0.00 3.33 21.91 17.93 4 2,080                  4,453.60             107.71

Premia Foods Maisto gamy ba 0.72 EUR 0.00 0.42 12.97 6.19 3 2,240                  1,618.80             27.97

Rokiškio sūris Maisto gamy ba 1.54 EUR 0.00 3.36 10.00 16.67 1 110                    169.40                55.24

SAF Tehnika Komunikacinė įranga 1.45 LVL 0.00 2.84 6.62 1.40 8 1,860                  2,687.00             4.31

Silv ano Fashion Group Drabužių preky ba 2.58 EUR -1.15 1.30 -2.03 -20.58 3 4,000                  10,346.67            101.65

Šiaulių bankas Bankai 0.25 EUR 0.00 -6.27 17.05 11.27 20 49,313                12,552.13            63.50

Tallink Grupp Jūrinis transportas 0.94 EUR 0.21 0.53 8.80 49.21 28 10,400                9,776.50             633.39

Tallinna Kaubamaja Maisto produktų mažmeninė preky ba 5.56 EUR 0.00 -2.80 1.46 -1.42 10 985                    5,476.60             226.45

Tallinna Vesi Vandens komunalinės paslaugos 10.20 EUR 0.99 2.00 10.87 32.99 19 1,660                  16,932.00            204.00

TEO LT Integruotų telekomunikacijų paslaugos 0.79 EUR 1.03 -1.01 2.60 20.86 29 298                    234.82                612.13
Ventspils naf ta Naf tos ir dujų laiky mas bei transportav imas 1.10 LVL 0.00 12.24 2.80 -0.90 2 180                    198.00                114.93

NASDAQ OMX Baltic sąrašo likvidžios akcijos
Kapitalizacija 

mln.
Nuo metų 

pradž ios, %
12 mėn. 

pokytis, %
Sandorių 
skaičius ApyvartaAkcijų kiekisPavadinimas Kaina Valiuta

Dienos 
pokytis, % 

Mėnesio 
pokytis, %

6000

6100

6200

6300

6400

6500

6600

6700

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

FTSE 100 INDEKSAS

7400

7600

7800

8000

8200

8400

8600

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

DAX INDEKSAS

3500

3600

3700

3800

3900

4000

4100

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

CAC 40 INDEKSAS

42000

43000

44000

45000

46000

47000

48000

2013.07.01 2013.07.10 2013.07.19 2013.07.28

WIG INDEKSAS

1560

1580

1600

1620

1640

1660

1680

1700

1720

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

S&P 500 INDEKSAS

14600

14800

15000

15200

15400

15600

15800

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

DOW JONES INDUSTRIAL AVG INDEKSAS

3300

3350

3400

3450

3500

3550

3600

3650

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

NASDAQ COMPOSITE INDEKSAS

940

960

980

1000

1020

1040

1060

2013.07.01 2013.07.10 2013.07.19 2013.07.28

RUSSELL 2000 INDEKSAS

13000

13500

14000

14500

15000

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

NIKKEI 225 INDEKSAS

1750

1800

1850

1900

1950

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

KOSPI INDEKSAS

19000

19500

20000

20500

21000

21500

22000

22500

2013/07/02 2013/07/11 2013/07/20 2013/07/29

HANG SENG INDEKSAS

1900

1950

2000

2050

2100

2013.07.01 2013.07.10 2013.07.19 2013.07.28

SHANGHAI COMPOSITE INDEKSAS

1150

1200

1250

1300

1350

1400

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

AUKSAS (SPOT$/OZ) 

98

100

102

104

106

108

110

112

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19

BRENT NAFTA (SPOT$/BRL)

1.24

1.26

1.28

1.3

1.32

1.34

2013/07/01 2013/07/10 2013/07/19 2013/07/28

EUR/USD  

10

11

12

13

14

15

16

17

2013.07.01 2013.07.10 2013.07.19 2013.07.28

VIX INDEKSAS

Europa

JAV

Azija

Kita


